
Výrok 

Podle čl. 5 odst. 3 druhé odrážky směrnice Rady 69/335/EHS ze dne 
17. července 1969 o nepřímých daních z kapitálových vkladů, ve znění 
Aktu o podmínkách přistoupení České republiky, Estonské republiky, 
Kyperské republiky, Lotyšské republiky, Litevské republiky, Maďarské 
republiky, Republiky Malta, Polské republiky, Republiky Slovinsko a 
Slovenské republiky k Evropské unii a o úpravách smluv, na nichž je 
založena Evropská unie, je třeba při stanovení vyměřovacího základu 
daně z kapitálu vybírané ze zvýšení základního kapitálu, ke kterému 
došlo po přistoupení Polské republiky k Evropské unii přeměnou půjček 
poskytnutých toutéž společností před tímto přistoupením na podíly na 
společnosti, zohlednit dřívější zdanění těchto půjček na základě tehdy 
platných vnitrostátních předpisů. 

( 1 ) Úř. věst. C 327, 20.12.2008. 

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 12. 
listopadu 2009 — Komise Evropských společenství v. 

Spojené království Velké Británie a Severního Irska 

(Věc C-495/08) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 85/337/EHS — 
Posuzování vlivů záměrů na životní prostředí — Povinnost 
odůvodnit rozhodnutí upustit od posouzení vlivů projektu na 

životní prostředí“) 

(2010/C 11/07) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: P. Oliver a 
J.-B. Laignelot, zmocněnci) 

Žalované: Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
(zástupci: L. Seeboruth a H. Walker, zmocněnci, J. Maurici, 
barrister) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Porušení směrnice Rady 
85/337/EHS ze dne 27. června 1985 o posuzování vlivů někte
rých veřejných a soukromých záměrů na životní prostředí 
(Úř. věst. L 175, s. 40; Zvl. vyd. 15/01, s. 248) — Povinnost 
odůvodnit rozhodnutí upustit od posouzení vlivů projektu na 
životní prostředí 

Výrok 

1) Spojené království Velké Británie a Severního Irska tím, že nepod 
řídilo žádosti o revizi plánů těžby nerostných surovin („Review of 
Mineral Planning“) podané ve Walesu před dnem 15. listopadu 
2000 požadavkům článku 2 odst. 1 a čl. 4 odst. 2 směrnice Rady 

85/337/EHS ze dne 27. června 1985 o posuzování vlivů někte
rých veřejných a soukromých záměrů na životní prostředí, ve znění 
směrnice Rady 97/11/ES ze dne 3. března 1997, nesplnilo 
povinnosti, které pro ně vyplývají z této směrnice. 

2) Spojenému království Velké Británie a Severního Irska se ukládá 
náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 32, 7.2.2009. 

Rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 12. 
listopadu 2009 — Le Carbone-Lorraine SA v. Komise 

Evropských společenství 

(Věc C-554/08 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Hospodářská soutěž — 
Kartelové dohody — Článek 81 ES a článek 53 Dohody o 
EHP — Trh výrobků z uhlíku a grafitu k elektrickým a 
mechanickým aplikacím — Článek 15 odst. 2 nařízení č. 17 
— Stanovení výše pokuty — Závažnost protiprávního jednání 
— Spolupráce během správního řízení — Zásada osobní 
povahy sankcí — Rovné zacházení — Zásada proporciona

lity“) 

(2010/C 11/08) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastnice řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Le Carbone- 
Lorraine SA (zástupci: A. Winckler a H. Kanellopoulos, avocats) 

Další účastnice řízení: Komise Evropských společenství (zástupci: 
F. Castillo de la Torre a E. Gippini Fournier, zmocněnci) 

Předmět 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu 
prvního stupně (pátého senátu) ze dne 8. října 2008, 
Carbone-Lorraine v. Komise (T-73/04), kterým Soud zamítl 
žalobu žalobkyně, kterou se domáhala zrušení rozhodnutí 
Komise 2004/420/ES ze dne 3. prosince 2003 v řízení podle 
článku 81 Smlouvy o ES a článku 53 Dohody o EHP, jenž se 
týká kartelové dohody na trhu výrobků z uhlíku a grafitu k 
elektrickým a mechanickým aplikacím, nebo podpůrně zrušení 
nebo snížení pokuty uložené žalobkyni — Porušení zásady 
osobní povahy sankcí — Způsob výpočtu výše uložené pokuty 
— Úzká a stálá spolupráce během správního řízení — Zásady 
proporcionality a rovného zacházení

CS 16.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 11/5


